18683 del 20/05/2025, nonché l’allegata relazione tecnica n. 52/2025, con le quali, è stato richiesto 

all’Ufficio unico contratti e risorse di procedere alla stipula di un contratto avente ad oggetto la fornitura di 

PC portatili e accessori, per un importo stimato di € 137.810,00 (centotrentasettemilaottocentodieci/00), 

IVA esclusa; 

ATTESO che come affermato dall’Ufficio tecnico proponente nella citata R.T. “nelle attuali Convenzioni 

Consip attive non ne risulta disponibile alcuna riferita a pc portatili”; 

RITENUTO pertanto, che in assenza di idonee Convenzioni Consip può comunque procedersi

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 2% del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 2.756,20 

(duemilasettecentocinquantasei/20), come da sottostante tabella: 

RIPARTIZIONE INCENTIVI (€ 2.756,20) QUOTA 80% (€ 2.204,96) DISTINTA PER FASI E CAPITOLI circolare prot. 41845 del 
21/11/2024 – quota fondo 20% (551,24). 

fase contrattuale 2025 2026 2027   

fase affidamento                € 1.014,28